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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
tartuntatautilaista. Lakiuudistuksen tavoitteena on tehostaa tartuntatautien torjuntaa sekä vahvistaa 
varautumista epidemioihin ja pandemioihin. Lausuntoja voi antaa 10.3.–3.5.2026. 

Tartuntatautilainsäädäntö uudistettiin edellisen kerran vuonna 2016. Erityisesti korona-aikaan laissa 
havaittiin muutos- ja kehitystarpeita. Niitä ovat esittäneet tartuntatautityötä tekevät viranomaiset, 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimijat, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos sekä ylimmät laillisuusvalvojat 
ratkaisukäytännöissään. Tavoitteena on myös varmistaa, että kansallinen lainsäädäntö on linjassa 
Suomea sitovien EU- ja kansainvälisten velvoitteiden kanssa.   

Laissa säädetään lähtökohtaisesti tavanomaisesta tartuntatautien torjuntatyöstä 

Ehdotetun lain rakenne vastaisi pääosin voimassa olevan tartuntatautilain rakennetta, ja monet 
pykälät pysyisivät muuttumattomina. Suurin osa tartuntatautilaista koskee jokapäiväisiä tilanteita, 
joissa ehkäistään tavallisten tartuntatautien leviämistä. Hyvinvointialueiden, valtion viranomaisten ja 
kuntien ympäristöterveydenhuollon tehtävänjakoa selkeytettäisiin, ja niiden välistä yhteistyötä ja 
viestintää parannettaisiin. 

Rokotuksia koskeva sääntely vastaisi suurelta osin voimassa olevaa tartuntatautilain sääntelyä. 
Rokotustoimintaa koskevaa sääntelyä selkeytettäisiin, ja rokotuksissa voisi jatkossa hyödyntää 
joustavammin työterveyshuoltoa, opiskeluterveydenhuoltoa ja yksityistä terveydenhuoltoa. 

Varmistetaan riittävät toimivaltuudet vakaviin häiriötilanteisiin 

Tartuntatautilaki linkittyy sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettuun lakiin, jossa 
säädetään, kuinka sosiaali- ja terveydenhuollon vakavia häiriötilanteita ja poikkeusoloja johdetaan. 
Vakavissa häiriötilanteissa kuten pandemioissa kansallinen johtovastuu on sosiaali- ja 
terveysministeriöllä. Päätöksentekoa tukee sosiaali- ja terveydenhuollon kansallinen valmiusryhmä, 
jossa on edustaja jokaiselta viideltä yhteistyöalueelta. 

Lausunnoilla olevaa lakiluonnosta valmisteli valmistelutyöryhmä, jonka työtä ohjasi ohjausryhmä. 
Valmistelun aikana kuultiin myös keskeisiä sidosryhmiä. Kestävän hyvinvointiyhteiskunnan 
ministerityöryhmä ottaa kantaa lakiluonnokseen lausuntokierroksen jälkeen. 

• Lausuntopyyntö 

• Tartuntatautilain kokonaisuudistus 
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